



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.10.2017 № 369-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 22.01.2013 № 17-п «Об утверждении Положения о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области»**

В соответствии с Законом Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 22.01.2013 № 17-п «Об утверждении Положения о Департаменте жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее - Департамент) является центральным исполнительным органом государственной власти Ивановской области, проводящим государственную политику и осуществляющим межотраслевое управление, координацию, нормативное правовое и функциональное регулирование в сфере жилищно-коммунального хозяйства, коммунальной энергетики на территории Ивановской области.».

2. В пункте 1.3 слова «федеральными органами государственной» заменить словами «федеральными органами исполнительной».

3. В пункте 2.4 слова «твердых и жидких бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов».

4. В пунктах 2.11, 3.28, 5.3.14 слова «нормативными правовыми актами» заменить словом «законодательством».

5. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Реализация приоритетных национальных проектов в пределах своих полномочий.».

6. Пункты 2.15, 2.16, 2.17, 3.22, 3.25, 4.8, 4.11 признать утратившими силу.

7. В пункте 3.3 слова «адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Ивановской области» заменить словами «региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области».

8. В пункте 3.3.1 слова «Координация мероприятий» заменить словами «Координирует мероприятия».

9. В пункте 3.21 слова «федеральному законодательству и законодательству Ивановской области» заменить словами «законодательству Российской Федерации и Ивановской области».

10. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Направляет запросы в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области для получения сведений, внесенных в Единый государственный реестр недвижимости, необходимых для осуществления деятельности некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ивановской области»».

11. В пункте 3.27 слова «закону или иному правовому акту» заменить словами «законодательству Российской Федерации и Ивановской области».

12. В пункте 4.3 слова «федеральных органов государственной» заменить словами «федеральных органов исполнительной».

13. Пункт 5.3.13 изложить в следующей редакции:

«5.3.13. Обеспечивает своевременную разработку и внесение в порядке, установленном Регламентом Правительства Ивановской области, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 16.01.2013 № 5-уг, изменений в правовые акты Губернатора Ивановской области, Правительства Ивановской области в целях приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ивановской области по вопросам, относящимся к полномочиям Департамента».

14. В пункте 6.2 слово «государственной» исключить.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Ивановской области**



**С.В. Зобнин**